СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АГРЫЗ»
АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 5-3
от 30 ноября 2011 года

г. Агрыз, Республика Татарстан

О бюджете муниципального образования

«город Агрыз» Агрызского муниципального

района Республики Татарстан на 2012 год

и на плановый период 2013 и 2014 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 г. № 45-ЗРТ  «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АГРЫЗ»

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШИЛ:
1. Принять основные характеристики бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год:

- общий объем доходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан в сумме  32942,1 тыс. рублей;

     - общий объем расходов  бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан в сумме 32942,1 тыс. рублей;

    - предельный размер дефицита бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей.

1.1. Принять основные характеристики  бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2013 и 2014 годов:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан:

- на 2013 год в сумме 37065,20 тыс. рублей;

- на 2014 год в сумме 42078,40 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан:

- на 2013 год в сумме 37065,20 тыс. рублей;

- на 2014 год в сумме 42078,40 тыс. рублей.

1.2. Установить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан:

- на 2012 год (приложение 1);

- на плановый период 2013 и 2014 годов (приложение 2).

2. Учесть поступления доходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год (приложение 3), на плановый период 2013 и 2014 годов (приложение 4).

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан (приложение 5).

3.1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан (приложение 6).

3.2. Утвердить нормативы распределения доходов на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан (приложение 7).

4. Утвердить функциональную структуру муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан:

- на 2012 год (приложение 8);

- на плановый период 2013 и 2014 годов (приложение 9).

4.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан:

- на 2012 год (приложение 10);

- на плановый период 2013 и 2014 годов (приложение 11).

5. Учесть в бюджете муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан получаемые из бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты:

- в 2012 году в сумме 13145,90 тыс. рублей;

- в 2013 году в сумме 16396,8 тыс. рублей

- в 2014 году в сумме 17091,8 тыс. рублей.

6. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, направляются в установленном порядке без внесения изменений в настоящее Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан сверх утвержденных настоящим Решением доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям субсидий и субвенций с внесением в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение.

Исполнительный комитет муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан вправе в 2012 году после осуществления расходов направить дополнительные доходы в установленном законодательством порядке на:

1) строительство и ремонт автомобильных дорог в сумме до 500 тыс. рублей;

2) капитальные вложения в сумме до 1000 тыс. рублей;

3) общегосударственные вопросы в сумме до 700 тыс. рублей.

7. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями исполнительного комитета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органах казначейства Министерства финансов Республики Татарстан на основании генеральных разрешений, оформленных в порядке, установленном Министерством финансов республики Татарстан.
Установить, что в 2012 году доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности исполнительного комитета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, включаются в состав доходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан и используется на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Решением.

8. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с заключенными соглашениями.

9. Провести публичные слушания настоящего решения 15 декабря 2011 года в 10.00 часов в актовом зале администрации Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

10. Предложения и замечания по данному решению направить в постоянную комиссию по бюджету, земельным и имущественным отношениям Совета муниципального образования «город Агрыз» до 26 декабря 2011 года.

11. Обнародовать настоящее решение, разместив его на информационных стендах Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан и на сайте www.agryz.tatarstan.ru.
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, земельным и имущественным отношениям Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Е.В. Бареков).
Глава муниципального образования «город Агрыз»,
Председатель Совета

муниципального образования «город Агрыз»

Агрызского муниципального района

Республики  Татарстан                                                                           Ф. Г. Габбасов

PAGE
3